
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 944

9189

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας Αιμιλίας Φάκου.  9189

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας Ιωάννη Σταράκη.  9190

3 Ένταξη του Πέτρου Κουλούρα σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης του ΕΚΠΑ.  9190

4 Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», για το A’ εξάμηνο του έτους 
2026, μετά την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας.  9191

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Aριθμ. πράξης 1101 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας Αιμιλίας Φάκου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 παρ. 2 του ν. 5094/2024.
4. Την υπ’ αρ. 155426/11-12-2025 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
5. Την από 11-12-2025 εισήγηση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής 

στην Προσχολική Ηλικία για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Αιμ. Φάκου, μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κα-
τηγορίας, Α’ βαθμίδας του εν λόγω Τμήματος 

6. Το υπ’ αρ. 158561/18-12-2025 έγγραφο του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία.
7. Το γεγονός ότι δεν έχουν συσταθεί Τομείς στο ως άνω Τμήμα, αποφασίζουμε:
Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Αιμιλίας Φάκου του Νικολάου, μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, 

Α’ βαθμίδας του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της Σχολής Επιστημών της Αγω-
γής του Ιδρύματος από «Κοινωνιολογία των Παιδαγωγικών Πρακτικών» σε «Κοινωνιολογία των Παιδαγωγικών 
Πρακτικών-Ποιοτικές Προσεγγίσεις». 

24.02.2026 11:12:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 944/20.02.20269190

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

O Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι 

Aριθμ. πράξης 1102 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας Ιωάννη Σταράκη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 παρ. 2 του ν. 5094/2024.
4. Την υπ’ αρ. 155421/11-12-2025 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
5. Την από 11-12-2025 εισήγηση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγω-

γής στην Προσχολική Ηλικία για την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ι. Σταράκη, μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ 
κατηγορίας, Α’ βαθμίδας του εν λόγω Τμήματος.

6. Το υπ’ αρ. 158559/18-12-2025 έγγραφο του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία.
7. Το γεγονός ότι δεν έχουν συσταθεί Τομείς στο ως άνω Τμήμα, αποφασίζουμε:
Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη Σταράκη του Μιχαήλ, μέλους ΕΔΙΠ, ΠΕ κατηγορίας, 

Α’ βαθμίδας του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της Σχολής Επιστημών της Αγω-
γής του Ιδρύματος από «Διδακτική των Φυσικών Επιστημών» σε «Διδασκαλία των Φυσικών Επιστημών στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση». 

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

O Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι 

Αριθμ. 4407 (3)

Ένταξη του Πέτρου Κουλούρα σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Δι-

οίκησης του ΕΚΠΑ.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/22 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), άρθρο 15 παρ 1ιζ, 
άρθρα 162, 164 και άρθρο 465 παρ. 2, όπως ισχύει με το άρθρο 197 του ν. 5094/2024.

2. Το άρθρο 29 του ν. 5029/2023.
3. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
4. Το άρθρο 68 παρ. 3 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 

ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 
των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

5. Την παρ. 3α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

6. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδι-
κού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9191Τεύχος B’ 944/20.02.2026

7. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του νόμου 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν 
στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

8. Την υπ’ αρ. 8842/12-1-2010 πρυτανική πράξη μετάταξης σε κενή οργανική θέση μέλους Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Δ.Ε., του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος (ΦΕΚ μετάταξης: Γ’ 155/2010).

9. Την υπό στοιχεία 210453/Ζ2/1-12-2017 υπουργική πράξη με την οποία μετατάχθηκε από τη θέση μό-
νιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της ΔΕ κατηγορίας και Α’ βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος σε αντίστοιχη κενή οργανική 
θέση ΠΕ κατηγορίας, επειδή απέκτησε το τυπικό προσόν της κατηγορίας στην οποία μετατάχθηκε (Γ’ 1314).

10. Την υπ’ αρ. 57171/2-6-2025 αίτηση για ένταξη του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Πέτρου Κουλούρα σε θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών, κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 
της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος.

11. Την από 17-6-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκη-
σης, με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα η ένταξη του Πέτρου Κουλούρα σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

12. Το υπ’ αρ. 91385/28-8-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης.
13. Την από 29-10-2025 απόφαση της Συγκλήτου περί μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο 

Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης για την ένταξη του Πέτρου Κουλούρα.
14. Την υπ’ αρ. 144299/19-11-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.
15. Το υπό στοιχεία 163638/Β1/16-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. 

της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
16. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ενδιαφερόμενου, αποφασίζουμε:
Την ένταξη του Πέτρου Κουλούρα του Κωνσταντίνου, μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’, του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος, σε κενή οργανική θέση της προβλεπόμενης, στο άρ-
θρο  164 του ν. 4957/2022, κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, 
ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 4199/10-12-2025 όμοια, λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία 
163638/Β1/16-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: 1020-905).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026 

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 86η/1944  (5)

Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», για το A’ εξάμηνο του έτους 2026, 
μετά την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας.

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), όπως 

ισχύει με τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25) και το άρθρο 66 του ν. 3984/2011.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 944/20.02.20269192

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
Ο Άγιος Δημήτριος» (Β’ 3280). 

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υγείας «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης ’’Γ. Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος’’» (Β’ 3515).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) περί καθορισμού ωρών εργασίας στο Δημόσιο και στα Ν.Π.Δ.Δ..
5. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου.
7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) περί αναδρομικής ισχύος από 1 Ιανουαρίου κάθε έτους των απο-

φάσεων καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και των εφημεριών 
προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29-12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2026 (ΑΔΑ: 6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ) (Β’ 282). 

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2026 (ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-ΙΧΒ) (Β’ 252).

10. Την υπ’ αρ. 6402/3-2-2026 απόφαση (ΑΔΑ:9ΕΚΚΟΡΕΠ-4ΥΞ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
«Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του ποσού των 
420.000,00€ (102.720 ώρες) για το έτος 2026.

11. Την υπ’ αρ. 6399/3-2-2026 απόφαση του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας «Κατανομή εφημεριών Χη-
μικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας» (ΑΔΑ:ΨΔΟΦΟΡΕΠ-Γ90), σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του 
ποσού των 48.000,00€ (252 εφημερίες) για το έτος 2026.

12. Τον ν. 3861/2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, Διοικητικών 
και αυτοδιοικήτων οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», συνυπο-
λογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της 
Θεσσαλονίκης, υφίσταται η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκομείου. Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη 
προσωπικού, καθίσταται επιτακτική η εργασία του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου. Το υπηρετούν 
προσωπικό της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και το σύνολο των προϋπολογισθέντων ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 έχει όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 16 1568

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 7 840

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 5 1100

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 88 18564

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 16 2010

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 11 1780



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9193Τεύχος B’ 944/20.02.2026

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 58 11800

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 19 2820

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 9 1080

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 8 1100

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 11 1619

ΣΥΝΟΛΟ 44401

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 3 360

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 2 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 4 750

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 8 1051

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 2 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 6 720

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 11 1567

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 20 2400

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 4 480

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 36 4320

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 19 2280

ΣΥΝΟΛΟ 14888

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 96

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1 36

ΣΥΝΟΛΟ 132

αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε τις εφημερίες του λοιπού επιστημονικού προσωπικού του Νοσοκομείου για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2026, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.
Β. Εγκρίνουμε τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου 

και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, ανάλογα με τις 
ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΚΚΑΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 944/20.02.20269194

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009442002260006*


